KURJER WARSZAWSKI

Dnia 4 (17) lipca 1905 r. Nr 195
Wiadomości bieżące. Nowe

pełnomocnictwo.
W kołach adwokackich mó-

wiono powszechnie o potrzebie
druków na pełnomocnictwa, które
obok tekstu rosyjskiego byłyby
zaopatrzone także w tekst polski.

Druki takie w ostatnich

dniach wydała swoim nakładem
jedna z firm drukarskich i poja-
wią się one niebawem w handlu.
Są one istotnie potrzebne, bo do-
tychczas bardzo wielu ludzi nie
wiedziało, co podpisują, nie zna-
jąc dokładnie języka urzędowe-
go.

GAZETA SĄDOWA WARSZAWSKA

Warszawa dnia 2 (15) Lipca 1905 r. Nr 28
Spostrzeżenia i informacyje.
~Pan Z. D. omawiając w N-

rze 175 „Gazety Polskiej” z d. 8
Lipca, bardzo przychylnie zresz-
tą, działalność konsultacyi adwo-
katów przysięgłych w Warszawie,
podnosi między innemi, że porady
są tam w większości bezpłatne. Dla
ścisłości, a zarazem dla usunięcia

1889, czyli przed prawem
zawieszającem w zasadzie nomina-
cyję adwokatów żydów i oddają-

cem tę sprawę w ręce ministra, po-
siadali już świadectwa w charakte-
rze obrońców prywatnych.

~Przyjęci zostali w poczet ad-
wokatów przysięgłych w Warsza-
wie pp. Wacław Miszewski, Wła-
dysław Dembiński i Karol Ptasiń-
ski.

Warszawa dnia 6 (19) Sierpnia 1905 r. Nr 33
~Pomocnicy adwokatów

przysięgłych pp. Tadeusz Kuchar-
ski, Kazimierz Rokossowski, An-
toni Macierakowski i Jan Urba-
nowski zostali przyjęci w poczet
adwokatów przysięgłych okręgu
izby sądowej warszawskiej, zaś
aplikant przy sądzie okręgowym
warszawskim, Karol Anc, i wycho-
waniec uniwersytetu warszawskie-
go, Henryk Laskowski, zaliczeni
zostali w poczet pomocników ad-
wokatów przysięgłych.

j. że powinni zaopatrzeć się w
formalne pełnomocnictwo zgod-
nie z art. 248 pr. cyw., a to pod
groźbą skutków, przewidzianych
w 2 punkcie 256 art. proc. cyw.,
t. j. zwrotu skargi powodowej,
jako podanej przez osobę nie-
uwierzytelnioną.

Warszawa dnia 13 (26) sierpnia 1905 r. Nr 34
Spostrzeżenia i informacyje.
~Z Wilna piszą do gazety

„Kijowsk. Now.”: „Do rozporzą-
dzenia, ustnie przez policyję ko-
munikowanego właścicielom skle-
pów, ażeby zdjęli szyldy polskie,
zastosowały się zaledwie 2–3 oso-
by. Inni domagają się okazania
rozporządzenia piśmiennego.

Niewy-
płacalni dłużnicy, przy udziale
życzliwych sąsiadów rozpędzają li-
cytantów rozmaitemi pogróżkami,
tak że licytacyje trzeba odkładać;
zaś względem komorników tłum
pozwala sobie niekiedy na takie po-
stępki, szczególnie na krańcach
miasta, że ci muszą zaprzestać swo-
ich czynności.

Warszawa dnia 27 Sierpnia (9 Września) 1905 r. Nr 36
Spostrzeżenia i informacyje.
Dzienniki petersburskie do-

noszą, że istniejące przy uniwersy-
tecie petersburskim towarzystwo
prawnicze powzięło zamiar zwoła-
nia zjazdu prawników z całego
państwa rosyjskiego.

jalne wzory przysięgi w języku
polskim i rosyjskim.

Prócz tego z archiwum akt
dawnych spraw administracyj-
nych i sądowych jest widocznem,
że do roku 1863 składanie wszel-
kiego rodzaju przysięgi przez oso-
by wyznania rzymsko-katolickie-
go odbywało się urzędownie w ję-
zyku polskim”.

KRAJ

Petersburg, 1 (14) lipca 1905 r. Nr 26
Fakty i Objawy.
~Wobec pociągnięcia niektó-

rych osób do odpowiedzialności za
udział w związkach inżynierów, ad-
wokatów, lekarzy i t. d., pozostali
członkowie związków składają żan-
darmerji deklaracje o solidarności
z poszkodowanymi kolegami.

~Petycja 160 kobiet o zrów-
nanie ich w prawach z mężczyzna-
mi, została przez orłowskie ziem-
stwo odrzucona większością 23
głosów przeciwko 14.

Petersburg, 22 lipca (4 sierpnia) 1905 r. Nr 29
~Komisja specjalna przy mi-

nisterstwie sprawiedliwości orze-
kła, że rady adwokackie powinny

być utworzone przy wszystkich
izbach sądowych.